

40				1	EUR	
NAT.	Date du dépôt	N° 0448.746.744	P.	U.	D.	C-cap 1

**COMPTES ANNUELS ET AUTRES DOCUMENTS À
DÉPOSER EN VERTU DU CODE DES SOCIÉTÉS
ET DES ASSOCIATIONS**

DONNÉES D'IDENTIFICATION (à la date du dépôt)

DÉNOMINATION: **VAN DE VELDE NV**

Forme juridique: **SA**

Adresse: **Lageweg**

N°: **4**

Code postal: **9260**

Commune: **Wichelen**

Pays: **Belgique**

Registre des personnes morales (RPM) – Tribunal de l'entreprise de **Gent, division Dendermonde**

Adresse Internet: ¹

Numéro d'entreprise **0448.746.744**

DATE **18/05/2017** de dépôt du document le plus récent mentionnant la date de publication des actes
constitutif et modificatif(s) des statuts.

COMPTES ANNUELS **EN EUROS (2 décimales)** ²

approuvés par l'assemblée générale du **28/04/2021**

et relatifs à l'exercice couvrant la période du

1/01/2020

au

31/12/2020

Exercice précédent du

1/01/2019

au

31/12/2019

Les montants relatifs à l'exercice précédent sont / ~~ne sont pas~~ ³ identiques à ceux publiés antérieurement

Nombre total de pages déposées: **55**

Numéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans
objet: 6.1, 6.2.1, 6.2.2, 6.2.5, 6.3.4, 6.5.2, 6.6, 6.8, 6.18.2, 6.20, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15

Signature
(nom et qualité)

BV Mavac

Vertegenwoordigd door M. Vaesen

Signature
(nom et qualité)

NV Van de Velde Herman

Vertegenwoordigd door H. Van de Velde

¹ Mention facultative.

² Au besoin, adapter la devise et l'unité dans lesquelles les montants sont exprimés.

³ Biffer la mention inutile.

LISTE DES ADMINISTRATEURS, GÉRANTS ET COMMISSAIRES ET DÉCLARATION CONCERNANT UNE MISSION DE VÉRIFICATION OU DE REDRESSEMENT COMPLÉMENTAIRE

LISTE DES ADMINISTRATEURS, GÉRANTS ET COMMISSAIRES

LISTE COMPLÈTE des nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de la société

HERMAN VAN DE VELDE SA 0460.768.212

Dendermondsesteenweg 90, 9230 Wetteren, Belgique

Fonction : Président du Conseil d'Administration

Mandat : 25/04/2018- 28/04/2021

Représenté par :

1. Van de Velde Herman

Dendermondsesteenweg 90 , 9230 Wetteren, Belgique

LAUREYS LUCAS

Heidebergenpark 20, 9830 Sint-Martens-Latem, Belgique

Fonction : Administrateur

Mandat : 24/04/2019- 27/04/2022

LAUREYS BENEDICTE

Nelmeersstraat 74, 9830 Sint-Martens-Latem, Belgique

Fonction : Administrateur

Mandat : 25/04/2018- 28/04/2021

BENOIT GRAULICH SRL 0472.527.877

Bergstraat 16, 1850 Grimbergen, Belgique

Fonction : Administrateur

Mandat : 24/04/2019- 29/04/2020

Représenté par :

1. Graulich Benoit

Bergstraat 16 , 1850 Grimbergen, Belgique

DIRK GOEMINNE SRL 0897.660.071

Oudeheerweg-Heide 77, 9250 Waasmunster, Belgique

Fonction : Administrateur

Mandat : 29/04/2020- 28/04/2021

Représenté par :

1. Goeminne Dirk

Oudeheerweg-Heide 77 , 9250 Waasmunster, Belgique

YJC SRL 0652.675.683

Zeedijk - Albertstrand 434, boîte 24, 8301 Heist-aan-Zee, Belgique

Fonction : Administrateur

Mandat : 29/04/2020- 26/04/2023

Représenté par :

1. Jansen Yvan

Bosveldweg 61 , 1180 Bruxelles 18, Belgique

LISTE DES ADMINISTRATEURS, GÉRANTS ET COMMISSAIRES (Suite de la page précédente)

MAVAC SRL 0824.965.994

Daalstraat 34, 1852 Beigem, Belgique

Fonction : Administrateur délégué

Mandat : 24/04/2019- 27/04/2022

Représenté par :

1. Vaesen Marleen

Daalstraat 34 , 1852 Beigem, Belgique

LAUREYS VERONIQUE

Mortelputstraat 37, 9830 Sint-Martens-Latem, Belgique

Fonction : Administrateur

Mandat : 29/04/2020- 26/04/2023

VALSEBA SRL 0639.986.994

Muizenberg 3, 9250 Waasmunster, Belgique

Fonction : Administrateur

Mandat : 24/04/2019- 27/04/2022

Représenté par :

1. Maes Isabelle

Muizenberg 3 , 9250 Waasmunster, Belgique

VAN DE VELDE GREET

Eenbeekstraat 5, 9070 Destelbergen, Belgique

Fonction : Administrateur

Mandat : 29/04/2020- 26/04/2023

EY BEDRIJFSREVISOREN SRL 0437.476.235

Pauline Van Pottelberghelaan 12, 9051 Sint-Denijs-Westrem, Belgique

Fonction : Commissaire, Numéro de membre : B160

Mandat : 24/04/2019- 27/04/2022

Représenté par :

1. Boelens Francis

Pauline Van Pottelberghelaan 12 , 9051 Sint-Denijs-Westrem, Belgique

DÉCLARATION CONCERNANT UNE MISSION DE VÉRIFICATION OU DE REDRESSEMENT COMPLÉMENTAIRE

L'organe de gestion déclare qu'aucune mission de vérification ou de redressement n'a été confiée à une personne qui n'y est pas autorisée par la loi, en application des articles 34 et 37 de la loi du 22 avril 1999 relative aux professions comptables et fiscales.

Les comptes annuels ~~ont~~ / n'ont pas * été vérifiés ou corrigés par un expert-comptable externe, par un réviseur d'entreprises qui n'est pas le commissaire.

Dans l'affirmative, sont mentionnés dans le tableau ci-dessous: les nom, prénoms, profession et domicile; le numéro de membre auprès de son institut et la nature de la mission:

- A. La tenue des comptes de la société**,
- B. L'établissement des comptes annuels **,
- C. La vérification des comptes annuels et/ou
- D. Le redressement des comptes annuels.

Si des missions visées sous A. ou sous B. ont été accomplies par des comptables agréés ou par des comptables-fiscalistes agréés, peuvent être mentionnés ci-après: les nom, prénoms, profession et domicile de chaque comptable agréé ou comptable-fiscaliste agréé et son numéro de membre auprès de l'Institut Professionnel des Comptables et Fiscalistes agréés ainsi que la nature de sa mission.

Nom, prénoms, profession, domicile	Numéro de membre	Nature de la mission (A, B, C et/ou D)

* Biffer la mention inutile.

** Mention facultative.

COMPTES ANNUELS

BILAN APRÈS RÉPARTITION

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
ACTIF				
FRAIS D'ÉTABLISSEMENT	6.1	20		
ACTIFS IMMOBILISÉS		21/28	<u>96.953.759,58</u>	<u>106.276.982,50</u>
Immobilisations incorporelles	6.2	21	11.845.330,87	14.672.518,08
Immobilisations corporelles	6.3	22/27	15.875.106,10	18.820.200,17
Terrains et constructions		22	11.891.135,15	12.614.237,46
Installations, machines et outillage		23	2.553.115,71	3.910.866,09
Mobilier et matériel roulant		24	1.373.877,09	1.962.888,11
Location-financement et droits similaires		25		
Autres immobilisations corporelles		26	56.978,15	56.978,15
Immobilisations en cours et acomptes versés		27		275.230,36
	6.4 /			
Immobilisations financières	6.5.1	28	69.233.322,61	72.784.264,25
Entreprises liées	6.15	280/1	58.475.309,65	58.478.959,71
Participations		280	58.475.309,65	58.478.959,71
Créances		281		
Entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation	6.15	282/3	10.505.309,12	14.022.166,69
Participations		282	10.505.309,12	14.022.166,69
Créances		283		
Autres immobilisations financières		284/8	252.703,84	283.137,85
Actions et parts		284		
Créances et cautionnements en numéraire		285/8	252.703,84	283.137,85

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
ACTIFS CIRCULANTS		29/58	104.585.853,33	104.419.824,05
Créances à plus d'un an		29	1.306.076,56	2.700.592,34
Créances commerciales		290	93.987,38	48.859,82
Autres créances		291	1.212.089,18	2.651.732,52
Stocks et commandes en cours d'exécution		3	38.821.038,88	34.909.228,69
Stocks		30/36	38.821.038,88	34.909.228,69
Approvisionnements		30/31	9.790.575,32	7.852.906,76
En-cours de fabrication		32	11.406.271,54	8.936.670,28
Produits finis		33	17.624.192,02	18.119.651,65
Marchandises		34		
Immeubles destinés à la vente		35		
Acomptes versés		36		
Commandes en cours d'exécution		37		
Créances à un an au plus		40/41	15.710.827,00	26.672.630,73
Créances commerciales		40	11.893.194,97	20.646.496,86
Autres créances		41	3.817.632,03	6.026.133,87
Placements de trésorerie	6.5.1 / 6.6	50/53	1.932.488,26	427.531,03
Actions propres		50	1.932.488,26	427.531,03
Autres placements		51/53		
Valeurs disponibles		54/58	46.012.062,31	36.575.351,89
Comptes de régularisation	6.6	490/1	803.360,32	3.134.489,37
TOTAL DE L'ACTIF		20/58	201.539.612,91	210.696.806,55

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
PASSIF				
CAPITAUX PROPRES		10/15	150.061.553,24	165.165.332,76
Apport	6.7.1	10/11	2.679.596,30	2.679.596,30
Capital		10	1.936.173,73	1.936.173,73
Capital souscrit		100	1.936.173,73	1.936.173,73
Capital non appelé ⁴		101		
En dehors du capital		11	743.422,57	743.422,57
Primes d'émission		1100/10	743.422,57	743.422,57
Autres		1109/19		
Plus-values de réévaluation		12		
Réserves		13	133.862.468,54	148.952.461,94
Réserves indisponibles		130/1	2.126.105,58	621.148,33
Réserve légale.....		130	193.617,30	193.617,30
Réserves statutairement indisponibles		1311		
Acquisition d'actions propres		1312	1.932.488,28	427.531,03
Soutien financier		1313		
Autres		1319		
Réserves immunisées		132		
Réserves disponibles		133	131.736.362,96	148.331.313,61
Bénéfice (Perte) reporté(e)(+)/(-)		14	13.153.274,52	13.153.274,52
Subsides en capital		15	366.213,88	380.000,00
Avance aux associés sur la répartition de l'actif net ⁵		19		
PROVISIONS ET IMPÔTS DIFFÉRÉS		16	156.000,00	228.000,00
Provisions pour risques et charges		160/5	156.000,00	228.000,00
Pensions et obligations similaires		160		
Charges fiscales		161		
Grosses réparations et gros entretien		162		
Obligations environnementales		163		
Autres risques et charges	6.8	164/5	156.000,00	228.000,00
Impôts différés		168		

⁴ Montant venant en déduction du capital souscrit.

⁵ Montant venant en déduction des autres composantes des capitaux propres.

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
DETTES		17/49	51.322.059,67	45.303.473,79
Dettes à plus d'un an	6.9	17		
Dettes financières		170/4		
Emprunts subordonnés		170		
Emprunts obligataires non subordonnés		171		
Dettes de location-financement et dettes assimilées		172		
Etablissements de crédit		173		
Autres emprunts		174		
Dettes commerciales		175		
Fournisseurs		1750		
Effets à payer		1751		
Acomptes sur commandes		176		
Autres dettes		178/9		
Dettes à un an au plus	6.9	42/48	50.764.218,15	44.812.516,97
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année		42		
Dettes financières		43		
Etablissements de crédit		430/8		
Autres emprunts		439		
Dettes commerciales		44	30.206.583,60	33.658.976,59
Fournisseurs		440/4	30.206.583,60	33.658.976,59
Effets à payer		441		
Acomptes sur commandes		46		
Dettes fiscales, salariales et sociales	6.9	45	5.919.961,53	9.864.865,71
Impôts		450/3	1.277.313,60	3.989.325,43
Rémunérations et charges sociales		454/9	4.642.647,93	5.875.540,28
Autres dettes		47/48	14.637.673,02	1.288.674,67
Comptes de régularisation	6.9	492/3	557.841,52	490.956,82
TOTAL DU PASSIF		10/49	201.539.612,91	210.696.806,55

COMPTE DE RÉSULTATS

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
Ventes et prestations		70/76A	150.936.502,85	180.758.460,32
Chiffre d'affaires	6.10	70	145.364.749,21	181.485.377,25
En-cours de fabrication, produits finis et commandes en cours d'exécution: augmentation (réduction)(+)/(-)		71	1.948.385,29	-5.120.983,31
Production immobilisée		72		
Autres produits d'exploitation	6.10	74	3.487.940,75	4.329.294,63
Produits d'exploitation non récurrents	6.12	76A	135.427,60	64.771,75
Coût des ventes et des prestations		60/66A	142.531.231,34	161.005.728,66
Approvisionnements et marchandises		60	30.479.101,09	31.665.571,82
Achats		600/8	31.747.633,33	28.839.727,22
Stocks: réduction (augmentation)(+)/(-)		609	-1.268.532,24	2.825.844,60
Services et biens divers		61	77.930.049,88	88.242.210,04
Rémunérations, charges sociales et pensions(+)/(-)	6.10	62	26.217.683,86	30.989.655,20
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles		630	8.222.268,82	8.262.295,70
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales: dotations (reprises)(+)/(-)	6.10	631/4	-593.982,66	1.700.593,00
Provisions pour risques et charges: dotations (utilisations et reprises)(+)/(-)	6.10	635/8	-72.000,00	-162.000,00
Autres charges d'exploitation	6.10	640/8	331.362,47	302.232,63
Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration		649		
Charges d'exploitation non récurrentes	6.12	66A	16.747,88	5.170,27
Bénéfice (Perte) d'exploitation(+)/(-)		9901	8.405.271,51	19.752.731,66

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
Produits financiers		75/76B	11.319.453,31	13.231.634,89
Produits financiers récurrents		75	11.078.470,75	13.231.634,89
Produits des immobilisations financières		750	9.259.380,99	10.950.667,28
Produits des actifs circulants		751	28.163,05	48.927,19
Autres produits financiers	6.11	752/9	1.790.926,71	2.232.040,42
Produits financiers non récurrents	6.12	76B	240.982,56	
Charges financières	6.11	65/66B	7.967.408,94	16.287.165,76
Charges financières récurrentes		65	4.450.551,37	5.763.974,43
Charges des dettes		650	206.580,92	99.901,61
Réductions de valeur sur actifs circulants autres que stocks, commandes en cours et créances commerciales: dotations (reprises)(+)/(-)		651		
Autres charges financières		652/9	4.243.970,45	5.664.072,82
Charges financières non récurrentes	6.12	66B	3.516.857,57	10.523.191,33
Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impôts(+)/(-)		9903	11.757.315,88	16.697.200,79
Prélèvement sur les impôts différés		780		
Transfert aux impôts différés		680		
Impôts sur le résultat(+)/(-)	6.13	67/77	230.349,28	3.543.926,27
Impôts		670/3	245.211,43	3.543.926,27
Régularisation d'impôts et reprise de provisions fiscales .		77	14.862,15	
Bénéfice (Perte) de l'exercice(+)/(-)		9904	11.526.966,60	13.153.274,52
Prélèvement sur les réserves immunisées		789		
Transfert aux réserves immunisées		689		
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter(+)/(-)		9905	11.526.966,60	13.153.274,52

AFFECTATIONS ET PRÉLÈVEMENTS

	Codes	Exercice	Exercice précédent
Bénéfice (Perte) à affecter(+)/(-)	9906	24.680.241,12	13.153.274,52
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter(+)/(-)	(9905)	11.526.966,60	13.153.274,52
Bénéfice (Perte) reporté(e) de l'exercice précédent(+)/(-)	14P	13.153.274,52	
Prélèvement sur les capitaux propres	791/2	15.089.993,40	
sur l'apport	791		
sur les réserves	792	15.089.993,40	
Affectation aux capitaux propres	691/2		
à l'apport	691		
à la réserve légale	6920		
aux autres réserves	6921		
Bénéfice (Perte) à reporter(+)/(-)	(14)	13.153.274,52	13.153.274,52
Intervention des associés dans la perte	794		
Bénéfice à distribuer	694/7	26.616.960,00	
Rémunération de l'apport	694	26.616.960,00	
Administrateurs ou gérants	695		
Travailleurs	696		
Autres allocataires	697		

**CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, SAVOIR-FAIRE,
MARQUES ET DROITS SIMILAIRES**

	Codes	Exercice	Exercice précédent
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8052P	xxxxxxxxxxxxxx	45.891.230,12
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8022	1.620.671,11	
Cessions et désaffectations	8032		
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8042	282.128,37	
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8052	47.794.029,60	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8122P	xxxxxxxxxxxxxx	32.008.040,73
Mutations de l'exercice			
Actés	8072	4.265.458,00	
Repris	8082		
Acquis de tiers	8092		
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8102		
Transférés d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8112		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8122	36.273.498,73	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	211	11.520.530,87	

GOODWILL

	Codes	Exercice	Exercice précédent
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8053P	xxxxxxxxxxxxxx	2.496.883,75
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8023		
Cessions et désaffectations	8033		
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8043		
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8053	2.496.883,75	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8123P	xxxxxxxxxxxxxx	1.707.555,06
Mutations de l'exercice			
Actés	8073	464.528,69	
Repris	8083		
Acquis de tiers	8093		
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8103		
Transférés d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8113		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8123	2.172.083,75	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	212	324.800,00	

ETAT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

	Codes	Exercice	Exercice précédent
TERRAINS ET CONSTRUCTIONS			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8191P	xxxxxxxxxxxxxxx	31.892.911,67
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8161	541.316,04	
Cessions et désaffectations	8171		
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8181		
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8191	32.434.227,71	
Plus-values au terme de l'exercice	8251P	xxxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice			
Actées	8211		
Acquises de tiers	8221		
Annulées	8231		
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8241		
Plus-values au terme de l'exercice	8251		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8321P	xxxxxxxxxxxxxxx	19.278.674,21
Mutations de l'exercice			
Actés	8271	1.264.418,35	
Repris	8281		
Acquis de tiers	8291		
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8301		
Transférés d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8311		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8321	20.543.092,56	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(22)	11.891.135,15	

	Codes	Exercice	Exercice précédent
INSTALLATIONS, MACHINES ET OUTILLAGE			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8192P	xxxxxxxxxxxxxx	35.457.400,89
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8162	336.904,43	
Cessions et désaffectations	8172		
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8182		
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8192	35.794.305,32	
Plus-values au terme de l'exercice	8252P	xxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice			
Actées	8212		
Acquises de tiers	8222		
Annulées	8232		
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8242		
Plus-values au terme de l'exercice	8252		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8322P	xxxxxxxxxxxxxx	31.546.534,80
Mutations de l'exercice			
Actés	8272	1.694.654,81	
Repris	8282		
Acquis de tiers	8292		
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8302		
Transférés d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8312		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8322	33.241.189,61	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(23)	2.553.115,71	

MOBILIER ET MATÉRIEL ROULANT

	Codes	Exercice	Exercice précédent
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8193P	xxxxxxxxxxxxxx	6.257.438,18
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8163	22.048,21	
Cessions et désaffectations	8173	565.831,78	
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8183		
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8193	5.713.654,61	
Plus-values au terme de l'exercice	8253P	xxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice			
Actées	8213		
Acquises de tiers	8223		
Annulées	8233		
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8243		
Plus-values au terme de l'exercice	8253		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8323P	xxxxxxxxxxxxxx	4.294.550,07
Mutations de l'exercice			
Actés	8273	533.208,97	
Repris	8283		
Acquis de tiers	8293		
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8303	487.981,52	
Transférés d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8313		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8323	4.339.777,52	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(24)	1.373.877,09	

	Codes	Exercice	Exercice précédent
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8195P	xxxxxxxxxxxxxx	76.477,81
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8165		
Cessions et désaffectations	8175		
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8185		
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8195	76.477,81	
Plus-values au terme de l'exercice	8255P	xxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice			
Actées	8215		
Acquises de tiers	8225		
Annulées	8235		
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8245		
Plus-values au terme de l'exercice	8255		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8325P	xxxxxxxxxxxxxx	19.499,66
Mutations de l'exercice			
Actés	8275		
Repris	8285		
Acquis de tiers	8295		
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8305		
Transférés d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8315		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8325	19.499,66	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(26)	56.978,15	

IMMOBILISATIONS EN COURS ET ACOMPTES VERSÉS

	Codes	Exercice	Exercice précédent
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8196P	xxxxxxxxxxxxxx	275.230,36
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8166	6.898,01	
Cessions et désaffectations	8176		
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8186	-282.128,37	
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8196		
Plus-values au terme de l'exercice	8256P	xxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice			
Actées	8216		
Acquises de tiers	8226		
Annulées	8236		
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8246		
Plus-values au terme de l'exercice	8256		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8326P	xxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice			
Actés	8276		
Repris	8286		
Acquis de tiers	8296		
Annulés à la suite de cessions et désaffectations	8306		
Transférés d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8316		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8326		
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(27)		

ETAT DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

	Codes	Exercice	Exercice précédent
ENTREPRISES LIÉES – PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8391P	xxxxxxxxxxxxxx	8.349.578,59
Mutations de l'exercice			
Acquisitions	8361		
Cessions et retraits	8371		
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8381		
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8391	8.349.578,59	
Plus-values au terme de l'exercice	8451P	xxxxxxxxxxxxxx	67.148.000,00
Mutations de l'exercice			
Actées	8411		
Acquises de tiers	8421		
Annulées	8431		
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8441		
Plus-values au terme de l'exercice	8451	67.148.000,00	
Réductions de valeur au terme de l'exercice	8521P	xxxxxxxxxxxxxx	17.018.618,88
Mutations de l'exercice			
Actées	8471		
Reprises	8481		
Acquises de tiers	8491	3.650,06	
Annulées à la suite de cessions et retraits	8501		
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8511		
Réductions de valeur au terme de l'exercice	8521	17.022.268,94	
Montants non appelés au terme de l'exercice	8551P	xxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice(+)/(-)	8541		
Montants non appelés au terme de l'exercice	8551		
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(280)	58.475.309,65	
ENTREPRISES LIÉES - CRÉANCES			
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	281P	xxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice			
Additions	8581		
Remboursements	8591		
Réductions de valeur actées	8601		
Réductions de valeur reprises	8611		
Différences de change(+)/(-)	8621		
Autres(+)/(-)	8631		
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(281)		
RÉDUCTIONS DE VALEUR CUMULÉES SUR CRÉANCES AU TERME DE L'EXERCICE	8651		

**ENTREPRISES AVEC LIEN DE PARTICIPATION –
PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS**

	Codes	Exercice	Exercice précédent
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8392P	xxxxxxxxxxxxxx	25.446.148,69
Mutations de l'exercice			
Acquisitions	8362		
Cessions et retraits	8372		
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8382		
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8392	25.446.148,69	
Plus-values au terme de l'exercice	8452P	xxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice			
Actées	8412		
Acquises de tiers	8422		
Annulées	8432		
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8442		
Plus-values au terme de l'exercice	8452		
Réductions de valeur au terme de l'exercice	8522P	xxxxxxxxxxxxxx	11.423.982,00
Mutations de l'exercice			
Actées	8472	3.516.857,57	
Reprises	8482		
Acquises de tiers	8492		
Annulées à la suite de cessions et retraits	8502		
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8512		
Réductions de valeur au terme de l'exercice	8522	14.940.839,57	
Montants non appelés au terme de l'exercice	8552P	xxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice(+)/(-)	8542		
Montants non appelés au terme de l'exercice	8552		
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(282)	10.505.309,12	
ENTREPRISES AVEC LIEN DE PARTICIPATION - CRÉANCES			
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	283P	xxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice			
Additions	8582		
Remboursements	8592		
Réductions de valeur actées	8602		
Réductions de valeur reprises	8612		
Différences de change(+)/(-)	8622		
Autres(+)/(-)	8632		
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(283)		
RÉDUCTIONS DE VALEUR CUMULÉES SUR CRÉANCES AU TERME DE L'EXERCICE	8652		

	Codes	Exercice	Exercice précédent
AUTRES ENTREPRISES – PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8393P	xxxxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice			
Acquisitions	8363		
Cessions et retraits	8373		
Transferts d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8383		
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8393		
Plus-values au terme de l'exercice	8453P	xxxxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice			
Actées	8413		
Acquises de tiers	8423		
Annulées	8433		
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8443		
Plus-values au terme de l'exercice	8453		
Réductions de valeur au terme de l'exercice	8523P	xxxxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice			
Actées	8473		
Reprises	8483		
Acquises de tiers	8493		
Annulées à la suite de cessions et retraits	8503		
Transférées d'une rubrique à une autre(+)/(-)	8513		
Réductions de valeur au terme de l'exercice	8523		
Montants non appelés au terme de l'exercice	8553P	xxxxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice(+)/(-)	8543		
Montants non appelés au terme de l'exercice	8553		
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(284)		
AUTRES ENTREPRISES - CRÉANCES			
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	285/8P	xxxxxxxxxxxxxxxx	283.137,85
Mutations de l'exercice			
Additions	8583		
Remboursements	8593	30.434,01	
Réductions de valeur actées	8603		
Réductions de valeur reprises	8613		
Différences de change(+)/(-)	8623		
Autres(+)/(-)	8633		
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(285/8)	252.703,84	
RÉDUCTIONS DE VALEUR CUMULÉES SUR CRÉANCES AU TERME DE L'EXERCICE	8653		

INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DÉTENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

Sont mentionnées ci-après, les entreprises dans lesquelles la société détient une participation (comprise dans les rubriques 280 et 282 de l'actif) ainsi que les autres entreprises dans lesquelles la société détient des droits sociaux (compris dans les rubriques 284 et 51/53 de l'actif) représentant 10% au moins du capital, de capitaux propres ou d'une classe d'actions de la société.

DÉNOMINATION, adresse complète du SIÈGE et pour les entreprises de droit belge, mention du NUMÉRO D'ENTREPRISE	Droits sociaux détenus				Données extraites des derniers comptes annuels disponibles			
	Nature	directement		par les filiales	Comptes annuels arrêtés au	Code devise	Capitaux propres	Résultat net
		Nombre	%	%			(+) of (-) (en unités)	
VAN DE VELDE GMBH & CO KG S. Etr. BLUMENSTRASSE 24 40212 DUSSELDORF Allemagne	Aandeel	100	100,00	0,00	31/12/2020	EUR	1.785.128	159.492
VAN DE VELDE VERWALTUNGS GMBH S. Etr. BLUMENSTRASSE 24 40212 DUSSELDORF Allemagne	Aandeel	1	100,00	0,00	31/12/2020	EUR	44.839	-116
VAN DE VELDE TERMELO ES KERESKEDELMI KFT S. Etr. SELYEM U. 4 7100 SZEKSZARD Hongrie	Aandeel	1	100,00	0,00	31/12/2020	HUF	253.295.913	8.742.712
VAN DE VELDE UK Ltd S. Etr. Cannan Place, Cannon Street 78 EC4N6AF LONDON Royaume-Uni	Aandeel	1	100,00	0,00	31/12/2020	GBP	422.127	26.755
MARIE JO GMBH S. Etr. BLUMENSTRASSE 24 40212 DUSSELDORF Allemagne	Aandeel	1	100,00	0,00	31/12/2020	EUR	2.738.404	92.991
VAN DE VELDE IBERICA SL S. Etr. CALLE SANTA EULALIA 5 08012 BARCELONA Espagne	Aandeel	40.200	100,00	0,00	31/12/2020	EUR	6.219.718	490.782
VAN DE VELDE NORTH AMERICA INC S. Etr. FIFTH AVENUE 104 NY10011 NEW YORK Etats-Unis d'Amérique	Aandeel	100	100,00	0,00	31/12/2020	USD	1.165.063	319.309

INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DÉTENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

DÉNOMINATION, adresse complète du SIÈGE et pour les entreprises de droit belge, mention du NUMÉRO D'ENTREPRISE	Droits sociaux détenus				Données extraites des derniers comptes annuels disponibles			
	Nature	directement		par les filiales	Comptes annuels arrêtés au	Code devise	Capitaux propres	Résultat net
		Nombre	%				(+) of (-) (en unités)	
VAN DE VELDE FINLAND OY S. Etr. YLIOPISTONKATU 34 , boîte 4 20100 TURKU Finlande	Aandeel	800	100,00	0,00	31/12/2020	EUR	115.750	19.827
VAN DE VELDE DENMARK APS S. Etr. LEJRVEJ 8 6330 PADBORG Danemark	Aandeel	125	100,00	0,00	31/12/2020	DKK	5.721.430	654.345
TOP FORM INTERNATIONAL LIMITED S. Etr. 15/F. TOWER A MANULIFE FIN. CENTRE WAI YIP STR 223 , boîte 231 KWIN TONG, KOWLOON Hong-Kong	Aandeel	55.184.708	25,66	0,00	30/06/2020	HKD	448.670.000	-77.526.000
RIGBY & PELLER LTD S. Etr. CONDUIT STREET FIRST FLOOR 22 W1S2XR LONDEN Royaume-Uni	Aandeel	2.175	100,00	0,00	31/12/2020	GBP	2.412.638	68.910
VAN DE VELDE CONFECTION SARL S. Etr. ROUTE DE SOUSSE 25 4020 KONDAR Tunisie	Aandeel	5.000	99,98	0,02	31/12/2020	TND	34.519.853	34.464.852
INTIMACY MANAGEMENT COMPANY LLC S. Etr. FIFTH AVENUE 104 10011 NY NEW YORK Etats-Unis d'Amérique	Aandeel	1.000	0,00	100,00	31/12/2020	USD	1.867.894	-106.681
VAN DE VELDE RETAIL INC S. Etr. FIFTH AVENUE 104 NY10011 NEW YORK Etats-Unis d'Amérique	Aandeel	1.000	100,00	0,00	31/12/2020	USD	11.915.609	20.542

INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DÉTENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

DÉNOMINATION, adresse complète du SIÈGE et pour les entreprises de droit belge, mention du NUMÉRO D'ENTREPRISE	Droits sociaux détenus			Données extraites des derniers comptes annuels disponibles			
	Nature	directement		par les filiales	Comptes annuels arrêtés au	Code devis e	Résultat net
		Nombre	%				(+) of (-) (en unités)
VAN DE VELDE NEDERLAND BV S. Etr. BEETHOVENSTRAAT 28 1077 JH AMSTERDAM Pays-Bas 820025367B01 @MY HOME LINGERIE STYLING GMBH S. Etr. BLUMMENSTRASSE 24 40212 DUSSELDORF Allemagne	Aandeel	90.000	100,00	0,00	31/12/2020	EUR	3.187.723 175,195
	Aandeel	25.000	100,00	0,00	31/12/2020	EUR	-1.304.468 -4,152

ETAT DU CAPITAL ET STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT

ETAT DU CAPITAL

Capital

Capital souscrit au terme de l'exercice

Capital souscrit au terme de l'exercice

Codes	Exercice	Exercice précédent
100P	XXXXXXXXXXXXXXXX	1.936.173,73
(100)	1.936.173,73	

Modifications au cours de l'exercice

Représentation du capital

Catégories d'actions

Gewone aandelen

Actions nominatives

Actions dématérialisées

Codes	Montants	Nombre d'actions
	1.936.173,73	13.322.480
8702	XXXXXXXXXXXXXXXX	7.627.208
8703	XXXXXXXXXXXXXXXX	5.695.272

Capital non libéré

Capital non appelé

Capital appelé, non versé

Actionnaires redevables de libération

Codes	Montant non appelé	Montant appelé, non versé
(101)		XXXXXXXXXXXXXXXX
8712	XXXXXXXXXXXXXXXX	

Actions propres

Détenues par la société elle-même

Montant du capital détenu

Nombre d'actions correspondantes

Détenues par ses filiales

Montant du capital détenu

Nombre d'actions correspondantes

Engagement d'émission d'actions

Suite à l'exercice de droits de conversion

Montant des emprunts convertibles en cours

Montant du capital à souscrire

Nombre maximum correspondant d'actions à émettre

Suite à l'exercice de droits de souscription

Nombre de droits de souscription en circulation

Montant du capital à souscrire

Nombre maximum correspondant d'actions à émettre

Capital autorisé non souscrit

Codes	Exercice
8721	1.932.488,21
8722	77.183
8731	
8732	
8740	
8741	
8742	
8745	
8746	
8747	
8751	1.936.173,73

Parts non représentatives du capital

Répartition

Nombre de parts

Nombre de voix qui y sont attachées

Ventilation par actionnaire

Nombre de parts détenues par la société elle-même

Nombre de parts détenues par les filiales

Codes	Exercice
8761	
8762	
8771	
8781	

EXPLICATION COMPLÉMENTAIRE RELATIVE À L'APPORT (Y COMPRIS L'APPORT EN INDUSTRIE)

Exercice

STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT DE L'ENTREPRISE À LA DATE DE CLÔTURE DE SES COMPTES

telle qu'elle résulte des déclarations reçues par la société en vertu de l'article 7:225 du Code des sociétés et des associations, l'article 14, alinéa 4 de la loi du 2 mai 2007 relative à la publicité des participations importantes ou l'article 5 de l'arrêté royal du 21 août 2008 fixant les règles complémentaires applicables à certains systèmes multilatéraux de négociation.

DÉNOMINATION des personnes détenant des droits sociaux dans la société, avec mention de L'ADRESSE (du siège pour les personnes morales) et, pour les entreprises de droit belge, mention du NUMÉRO D'ENTREPRISE	Droits sociaux détenus			
	Nature	Nombre de droits de vote		%
		Attachés à des titres	Non liés à des titres	
Van de Velde Holding SA Lageweg 4 9260 Schellebelle Belgique 0461.297.752	Op naam	7.496.250	0	56,27

ETAT DES DETTES ET COMPTES DE RÉGULARISATION DU PASSIF

VENTILATION DES DETTES À L'ORIGINE À PLUS D'UN AN, EN FONCTION DE LEUR DURÉE RÉSIDUELLE

Dettes à plus d'un an échéant dans l'année

Dettes financières	8801
Emprunts subordonnés	8811
Emprunts obligataires non subordonnés	8821
Dettes de location-financement et dettes assimilées	8831
Etablissements de crédit	8841
Autres emprunts	8851
Dettes commerciales	8861
Fournisseurs	8871
Effets à payer	8881
Acomptes sur commandes	8891
Autres dettes	8901
Total des dettes à plus d'un an échéant dans l'année	(42)

Dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au plus à courir

Dettes financières	8802
Emprunts subordonnés	8812
Emprunts obligataires non subordonnés	8822
Dettes de location-financement et dettes assimilées	8832
Etablissements de crédit	8842
Autres emprunts	8852
Dettes commerciales	8862
Fournisseurs	8872
Effets à payer	8882
Acomptes sur commandes	8892
Autres dettes	8902
Total des dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au plus à courir	8912

Dettes ayant plus de 5 ans à courir

Dettes financières	8803
Emprunts subordonnés	8813
Emprunts obligataires non subordonnés	8823
Dettes de location-financement et dettes assimilées	8833
Etablissements de crédit	8843
Autres emprunts	8853
Dettes commerciales	8863
Fournisseurs	8873
Effets à payer	8883
Acomptes sur commandes	8893
Autres dettes	8903
Total des dettes ayant plus de 5 ans à courir	8913

DETTES GARANTIES (comprises dans les rubriques 17 et 42/48 du passif)**Dettes garanties par les pouvoirs publics belges**

Dettes financières	8921
Emprunts subordonnés	8931
Emprunts obligataires non subordonnés	8941
Dettes de location-financement et dettes assimilées	8951
Etablissements de crédit	8961
Autres emprunts	8971
Dettes commerciales	8981
Fournisseurs	8991
Effets à payer	9001
Acomptes sur commandes	9011
Dettes salariales et sociales	9021
Autres dettes	9051
Total des dettes garanties par les pouvoirs publics belges	9061

Dettes garanties par des sûretés réelles constituées ou irrévocablement promises sur les actifs de la société

Dettes financières	8922
Emprunts subordonnés	8932
Emprunts obligataires non subordonnés	8942
Dettes de location-financement et dettes assimilées	8952
Etablissements de crédit	8962
Autres emprunts	8972
Dettes commerciales	8982
Fournisseurs	8992
Effets à payer	9002
Acomptes sur commandes	9012
Dettes fiscales, salariales et sociales	9022
Impôts	9032
Rémunérations et charges sociales	9042
Autres dettes	9052
Total des dettes garanties par des sûretés réelles constituées ou irrévocablement promises sur les actifs de la société	9062

DETTES FISCALES, SALARIALES ET SOCIALES**Impôts** (rubriques 450/3 et 178/9 du passif)

Dettes fiscales échues	9072	
Dettes fiscales non échues	9073	1.277.313,60
Dettes fiscales estimées	450	

Rémunérations et charges sociales (rubriques 454/9 et 178/9 du passif)

Dettes échues envers l'Office National de Sécurité Sociale	9076	
Autres dettes salariales et sociales	9077	4.642.647,93

COMPTES DE RÉGULARISATION

Ventilation de la rubrique 492/3 du passif si celle-ci représente un montant important

Exercice

RÉSULTATS D'EXPLOITATION**PRODUITS D'EXPLOITATION****Chiffre d'affaires net**

Ventilation par catégorie d'activité

Verkoop van dameslingerie en gerelateerde diensten

150.936.502,85

180.758.460,32

Ventilation par marché géographique

Eurozone

114.227.493,96

134.635.729,75

Niet-eurozone

36.709.008,89

46.122.730,57

Autres produits d'exploitation

Subsides d'exploitation et montants compensatoires obtenus des pouvoirs publics

740

CHARGES D'EXPLOITATION**Travailleurs pour lesquels la société a introduit une déclaration DIMONA ou qui sont inscrits au registre général du personnel**

Nombre total à la date de clôture

9086

499

538

Effectif moyen du personnel calculé en équivalents temps plein

9087

483,7

526,7

Nombre d'heures effectivement prestées

9088

587.984

696.031

Frais de personnel

Rémunérations et avantages sociaux directs

620

18.627.382,78

22.111.192,10

Cotisations patronales d'assurances sociales

621

5.685.362,67

6.441.018,56

Primes patronales pour assurances extralégales

622

876.568,99

1.002.293,02

Autres frais de personnel

623

1.028.369,42

1.435.151,52

Pensions de retraite et de survie

624

	Codes	Exercice	Exercice précédent
Provisions pour pensions et obligations similaires			
Dotations (utilisations et reprises) (+)/(-)	635		
Réductions de valeur			
Sur stocks et commandes en cours			
Actées	9110		1.911.890,00
Reprises	9111	694.892,66	
Sur créances commerciales			
Actées	9112	100.910,00	
Reprises	9113		211.297,00
Provisions pour risques et charges			
Constitutions	9115		
Utilisations et reprises	9116	72.000,00	162.000,00
Autres charges d'exploitation			
Impôts et taxes relatifs à l'exploitation	640	331.362,47	302.232,63
Autres	641/8		
Personnel intérimaire et personnes mises à la disposition de la société			
Nombre total à la date de clôture	9096		
Nombre moyen calculé en équivalents temps plein	9097	6,7	17,5
Nombre d'heures effectivement prestées	9098	13.017	33.919
Frais pour la société	617	281.061,07	902.354,71

RÉSULTATS FINANCIERS**PRODUITS FINANCIERS RÉCURRENTS****Autres produits financiers**

Subsides accordés par les pouvoirs publics et imputés au compte de résultats

Subsides en capital 9125

Subsides en intérêts 9126

Ventilation des autres produits financiers

Différences de change réalisées 754

Autres

Wisselresultaten 1.196.888,28 1.595.628,21

Financiële kortingen 594.038,43 636.411,21

CHARGES FINANCIÈRES RÉCURRENTES

Amortissement des frais d'émission d'emprunts 6501

Intérêts portés à l'actif 6502

Réductions de valeur sur actifs circulants

Actées 6510

Reprises 6511

Autres charges financières

Montant de l'escompte à charge de la société sur la négociation de créances 653

Provisions à caractère financier

Dotations 6560

Utilisations et reprises 6561

Ventilation des autres charges financières

Différences de change réalisées 654

Ecart de conversion de devises 655

Autres

Wisselresultaten 1.345.840,37 1.746.139,06

Financiële kortingen 2.713.602,21 3.609.202,21

Overige financiële kosten 184.527,87 308.731,55

PRODUITS ET CHARGES DE TAILLE OU D'INCIDENCE EXCEPTIONNELLE

	Codes	Exercice	Exercice précédent
PRODUITS NON RÉCURRENTS	76	376.410,16	64.771,75
Produits d'exploitation non récurrents	(76A)	135.427,60	64.771,75
Reprises d'amortissements et de réductions de valeur sur immobilisations incorporelles et corporelles	760		
Reprises de provisions pour risques et charges d'exploitation exceptionnels	7620		
Plus-values sur réalisation d'immobilisations incorporelles et corporelles	7630	135.427,60	64.771,75
Autres produits d'exploitation non récurrents	764/8		
Produits financiers non récurrents	(76B)	240.982,56	
Reprises de réductions de valeur sur immobilisations financières	761		
Reprises de provisions pour risques et charges financiers exceptionnels	7621		
Plus-values sur réalisation d'immobilisations financières	7631		
Autres produits financiers non récurrents	769	240.982,56	
CHARGES NON RÉCURRENTES	66	3.533.605,45	10.528.361,60
Charges d'exploitation non récurrentes	(66A)	16.747,88	5.170,27
Amortissements et réductions de valeur non récurrents sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles	660		
Provisions pour risques et charges d'exploitation exceptionnels: dotations (utilisations)	6620		
Moins-values sur réalisation d'immobilisations incorporelles et corporelles	6630	16.747,88	5.170,27
Autres charges d'exploitation non récurrentes	664/7		
Charges d'exploitation non récurrentes portées à l'actif au titre de frais de restructuration	6690		
Charges financières non récurrentes	(66B)	3.516.857,57	10.523.191,33
Réductions de valeur sur immobilisations financières	661	3.516.857,57	7.692.500,00
Provisions pour risques et charges financiers exceptionnels: dotations (utilisations)	6621		
Moins-values sur réalisation d'immobilisations financières	6631		1.923.468,90
Autres charges financières non récurrentes	668		907.222,43
Charges financières non récurrentes portées à l'actif au titre de frais de restructuration	6691		

IMPÔTS ET TAXES**IMPÔTS SUR LE RÉSULTAT**

	Codes	Exercice
Impôts sur le résultat de l'exercice	9134	16.124,10
Impôts et précomptes dus ou versés	9135	16.124,10
Excédent de versements d'impôts ou de précomptes porté à l'actif	9136	
Suppléments d'impôts estimés	9137	
Impôts sur le résultat d'exercices antérieurs	9138	229.087,33
Suppléments d'impôts dus ou versés	9139	229.087,33
Suppléments d'impôts estimés ou provisionnés	9140	
Principales sources de disparités entre le bénéfice avant impôts, exprimé dans les comptes, et le bénéfice taxable estimé		
Verworpen uitgaven		3.549.000,00
DBI Aftrek		-9.259.000,00
Andere		-6.707.000,00

Exercice

Incidence des résultats non récurrents sur le montant des impôts sur le résultat de l'exercice

Sources de latences fiscales

	Codes	Exercice
Latences actives	9141	
Pertes fiscales cumulées, déductibles des bénéfices taxables ultérieurs	9142	
Latences passives	9144	
Ventilation des latences passives		

TAXES SUR LA VALEUR AJOUTÉE ET IMPÔTS À CHARGE DE TIERS**Taxes sur la valeur ajoutée, portées en compte**

	Codes	Exercice	Exercice précédent
A la société (déductibles)	9145	20.085.051,22	20.557.108,99
Par la société	9146	20.292.107,87	22.154.414,29
Montants retenus à charge de tiers, au titre de			
Précompte professionnel	9147	3.633.565,31	4.011.107,42
Précompte mobilier	9148	1.661.752,95	1.712.801,69

DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN

	Codes	Exercice
GARANTIES PERSONNELLES CONSTITUÉES OU IRRÉVOCABLEMENT PROMISES PAR LA SOCIÉTÉ POUR SÛRETÉ DE DETTES OU D'ENGAGEMENTS DE TIERS.....	9149	
Dont		
Effets de commerce en circulation endossés par la société	9150	
Effets de commerce en circulation tirés ou avalisés par la société	9151	
Montant maximum à concurrence duquel d'autres engagements de tiers sont garantis par la société	9153	
 GARANTIES RÉELLES		
Garanties réelles constituées ou irrévocablement promises par la société sur ses actifs propres pour sûreté de dettes et engagements de la société		
Hypothèques		
Valeur comptable des immeubles grevés	91611	
Montant de l'inscription	91621	
Pour les mandats irrévocables d'hypothéquer, le montant pour lequel le mandataire est autorisé à prendre inscription en vertu du mandat	91631	
Gages sur fonds de commerce		
Le montant maximum à concurrence duquel la dette est garantie et qui fait l'objet de l'enregistrement	91711	
Pour les mandats irrévocables de mise en gage du fonds de commerce, le montant pour lequel le mandataire est autorisé à procéder à l'enregistrement en vertu du mandat	91721	
Gages sur d'autres actifs ou mandats irrévocables de mise en gage d'autres actifs		
La valeur comptable des actifs grevés	91811	
Le montant maximum à concurrence duquel la dette est garantie	91821	
Sûretés constituées ou irrévocablement promises sur actifs futurs		
Le montant des actifs en cause	91911	
Le montant maximum à concurrence duquel la dette est garantie	91921	
Privilège du vendeur		
La valeur comptable du bien vendu	92011	
Le montant du prix non payé	92021	

MONTANT, NATURE ET FORME DES LITIGES ET AUTRES ENGAGEMENTS IMPORTANTS

RÉGIMES COMPLÉMENTAIRES DE PENSION DE RETRAITE OU DE SURVIE INSTAURÉS AU PROFIT DU PERSONNEL OU DES DIRIGEANTS

Description succincte

Van de Velde heeft vijf toegezegde pensioenregelingen in België. Deze plannen worden op gecumuleerde basis toegelicht, daar deze zich situeren in eenzelfde geografische locatie en van hetzelfde type zijn, nl. toegezegde bijdrageregelingen.

Naast de Belgische pensioenregelingen heeft Van de Velde eveneens pensioenregelingen voor hun personeel in het buitenland. Deze pensioenregelingen zijn toegezegde bijdrageregelingen. Deze pensioenprovisie op balans bedraagt 24 duizend euro voor 2020 (26 duizend euro voor 2019).

De pensioenregeling in België is onderhevig aan de Belgische wetgeving en betreft een groepsverzekering met rendementswaarborg (Tak21). Vanaf boekjaar 2016 wordt de pensioenregeling geboekt als een toegezegde pensioenregeling ten gevolge van een aanpassing in de Belgische wetgeving. De eerste actuariële waardering vond plaats op 30 juni 2016. De resulterende verplichting werd in de half jaarlijkse financiële staten geboekt tegenover niet-gerealiseerde resultaten aangezien dit aanzien wordt als een wijziging in veronderstellingen. Een tweede actuariële waardering vond plaats op 31 december 2016. Sindsdien wordt er jaarlijks op 31 december een actuariële waardering opgemaakt.

De pensioenregeling in België is gefinancierd. Indien de toegekende rendementen van de verzekeraar lager zijn dan de wettelijk bepaalde minimumgarantie, wordt dit door de verzekeraar aan de werkgever gemeld. Deze laatste kan dan dit tekort aanzuiveren in zijn financieringsfonds bij de verzekeraar.

De voornaamste actuariële veronderstellingen gebruikt in de waardering van de pensioenplannen worden weergegeven in onderstaande tabel:

	2020	2019
Jaarlijkse loonsverhogingen (exclusief inflatie)	1,93%	1,00%
Jaarlijkse inflatie	1,90%	1,90%
Jaarlijkse verdisconteringsvoet	0,45%	1,00%
Pensioenleeftijd in jaren	65	65
Totaal aantal contracten van actieve personeelsleden	991	1.113
Gemiddelde leeftijd in jaren	43,89	42,83
Geschatte duratie in jaren	17,73	17,79

Een analyse van de verwachte uitkeringen van de niet verdisconteerde pensioenbeloningen wordt weergegeven in onderstaande tabel:

Verwachte uitkeringen	
Binnen 12 maanden (boekjaar eindigend 31 december 2021)	102
Tussen 2 en 5 jaar	873
Tussen 5 jaar en 10 jaar	1.599
Totale verwachte uitkeringen	2.574

De contante waarde van pensioenverplichtingen hangt af van een aantal factoren die actuariel worden bepaald op basis van een aantal veronderstellingen. De veronderstellingen die zijn gebruikt bij het berekenen van de netto kosten (inkomsten) uit hoofde van pensioenen omvatten de verdisconteringsvoet. Veranderingen in deze veronderstellingen hebben invloed op de boekwaarde van de pensioenverplichtingen.

Van de Velde bepaalt de gepaste verdisconteringsvoet op het einde van elk jaar. Dit is de rentevoet die gehanteerd dient te worden om de contante waarde van de geschatte toekomstige kasstromen, vereist om de pensioenverplichtingen te voldoen, te bepalen. Bij het bepalen van de geschikte verdisconteringsvoet neemt Van de Velde de rentevoet van hoogwaardige bedrijfsobligaties uitgedrukt in de valuta waarin de pensioenen zullen worden betaald en met een looptijd die vergelijkbaar is met die van de overeenkomstige pensioenverplichting.

Andere belangrijke veronderstellingen voor pensioenverplichtingen, zoals de verwachte jaarlijkse groeivoet van salarissen en uittredekansen, zijn deels gebaseerd op de huidige marktomstandigheden en deels op bedrijfseigen parameters.

De tabel hieronder geeft de gevoeligheid weer van de verdisconteringsvoet op de verplichting uit hoofde van toegezegde pensioenrechten:

Waarderingstrend	-0,5%		
OrigineelWaarderingstrend	+0,5%		
Verdisconteringsvoet	-0,05%	0,45%	0,95%
Verplichting uit hoofde toegezegde pensioenrechten	13.174	12.307	11.037
Marktwaaarde fondsbeleggingen	10.971	10.082	9.282

De tabel hieronder geeft de gevoeligheid weer van de uitredes uit het plan op de verplichting uit hoofde van toegezegde pensioenrechten:

OrigineelGevoeligheid		
Uitredes uit het planWerkgever Tabe	10,00%	
Verplichting uit hoofde toegezegde pensioenrechten	12.307	13.121

De gevoeligheidsanalyse in bovenstaande tabellen is bepaald op basis van een methode die de impact op de verplichting uit hoofde van de toegezegde pensioenrechten weergeeft, ten gevolge van redelijke veranderingen in significante veronderstellingen zich voordoend op het einde van de periode. Deze analyse is gebaseerd op een verandering in een significante veronderstelling, die alle overige veronderstellingen constant houdt. De gevoeligheidsanalyse is mogelijks niet representatief voor werkelijke veranderingen in de verplichtingen uit hoofde van de pensioenrechten omdat het onwaarschijnlijk is dat veranderingen in de veronderstellingen zich in isolatie van elkaar zouden voordoen.

RÉGIMES COMPLÉMENTAIRES DE PENSION DE RETRAITE OU DE SURVIE INSTAURÉS AU PROFIT DU PERSONNEL OU DES DIRIGEANTS

Description succincte

Mesures prises pour en couvrir la charge

PENSIONS DONT LE SERVICE INCOMBE À LA SOCIÉTÉ ELLE-MÊME

Montant estimé des engagements résultant de prestations déjà effectuées

Code	Exercice
9220	

Bases et méthodes de cette estimation

NATURE ET IMPACT FINANCIER DES ÉVÈNEMENTS SIGNIFICATIFS POSTÉRIEURS À LA DATE DE CLÔTURE, non pris en compte dans le bilan ou le compte de résultats

Exercice

ENGAGEMENTS D'ACHAT OU DE VENTE DONT LA SOCIÉTÉ DISPOSE COMME ÉMETTEUR D'OPTIONS DE VENTE OU D'ACHAT

Inkoop eigen aandelen

Exercice
1.932.488,28

NATURE, OBJECTIF COMMERCIAL ET CONSÉQUENCES FINANCIÈRES DES OPÉRATIONS NON INSCRITES AU BILAN

A condition que les risques ou les avantages découlant de ces opérations soient significatifs et dans la mesure où la divulgation des risques ou avantages soit nécessaire pour l'appréciation de la situation financière de la société

Exercice

AUTRES DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN (dont ceux non susceptibles d'être quantifiés)

Exercice

**RELATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIÉES, LES ENTREPRISES ASSOCIÉES ET LES AUTRES
ENTREPRISES AVEC LESQUELLES IL EXISTE UN LIEN DE PARTICIPATION**

	Codes	Exercice	Exercice précédent
ENTREPRISES LIÉES			
Immobilisations financières	(280/1)	58.475.309,65	58.478.959,71
Participations	(280)	58.475.309,65	58.478.959,71
Créances subordonnées	9271		
Autres créances	9281		
Créances	9291	2.581.966,27	7.704.576,66
A plus d'un an	9301	1.212.089,19	2.651.732,50
A un an au plus	9311	1.369.877,08	5.052.844,16
Placements de trésorerie	9321		
Actions	9331		
Créances	9341		
Dettes	9351	22.438.255,03	23.375.452,95
A plus d'un an	9361		
A un an au plus	9371	22.438.255,03	23.375.452,95
Garanties personnelles et réelles			
Constituées ou irrévocablement promises par la société pour sûreté de dettes ou d'engagements d'entreprises liées	9381	1.475.206,00	1.777.022,95
Constituées ou irrévocablement promises par des entreprises liées pour sûreté de dettes ou d'engagements de la société	9391		
Autres engagements financiers significatifs	9401		
Résultats financiers			
Produits des immobilisations financières	9421	9.259.380,99	10.950.667,28
Produits des actifs circulants	9431	26.165,83	16.599,21
Autres produits financiers	9441		
Charges des dettes	9461	112.925,53	99.633,62
Autres charges financières	9471		
Cessions d'actifs immobilisés			
Plus-values réalisées	9481		
Moins-values réalisées	9491		

RELATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIÉES, LES ENTREPRISES ASSOCIÉES ET LES AUTRES ENTREPRISES AVEC LESQUELLES IL EXISTE UN LIEN DE PARTICIPATION
ENTREPRISES ASSOCIÉES
Immobilisations financières

Participations

Créances subordonnées

Autres créances

Créances

A plus d'un an

A un an au plus

Dettes

A plus d'un an

A un an au plus

Garanties personnelles et réelles

Constituées ou irrévocablement promises par la société pour sûreté de dettes ou d'engagements d'entreprises associées

Constituées ou irrévocablement promises par des entreprises associées pour sûreté de dettes ou d'engagements de la société

Autres engagements financiers significatifs

Codes	Exercice	Exercice précédent
9253		
9263		
9273		
9283		
9293		
9303		
9313		
9353		
9363		
9373		
9383		
9393		
9403		
AUTRES ENTREPRISES AVEC UN LIEN DE PARTICIPATION		
9252	10.505.309,12	14.022.166,69
9262	10.505.309,12	14.022.166,69
9272		
9282		
9292		
9302		
9312		
9352		
9362		
9372		

TRANSACTIONS AVEC DES PARTIES LIÉES EFFECTUÉES DANS DES CONDITIONS AUTRES QUE CELLES DU MARCHÉ

Mention de telles transactions, si elles sont significatives, y compris le montant et indication de la nature des rapports avec la partie liée, ainsi que toute autre information sur les transactions qui serait nécessaire pour obtenir une meilleure compréhension de la position financière de la société

Néant

Exercice

RELATIONS FINANCIÈRES AVEC**LES ADMINISTRATEURS ET GÉRANTS, LES PERSONNES PHYSIQUES OU MORALES QUI CONTRÔLENT DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT LA SOCIÉTÉ SANS ÊTRE LIÉES À CELLE-CI OU LES AUTRES ENTREPRISES CONTRÔLÉES DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT PAR CES PERSONNES****Créances sur les personnes précitées**

Conditions principales des créances, taux d'intérêt, durée, montants éventuellement remboursés, annulés ou auxquels il a été renoncé

Garanties constituées en leur faveur**Autres engagements significatifs souscrits en leur faveur****Rémunérations directes et indirectes et pensions attribuées, à charge du compte de résultats, pour autant que cette mention ne porte pas à titre exclusif ou principal sur la situation d'une seule personne identifiable**

Aux administrateurs et gérants

Aux anciens administrateurs et anciens gérants

Codes	Exercice
9500	
9501	
9502	
9503	
9504	

LE OU LES COMMISSAIRE(S) ET LES PERSONNES AVEC LESQUELLES IL EST LIÉ (ILS SONT LIÉS)**Emoluments du (des) commissaire(s)****Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particulières accomplies au sein de la société par le(s) commissaire(s)**

Autres missions d'attestation

Missions de conseils fiscaux

Autres missions extérieures à la mission révisoriale

Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particulières accomplies au sein de la société par des personnes avec lesquelles le ou les commissaire(s) est lié (sont liés)

Autres missions d'attestation

Missions de conseils fiscaux

Autres missions extérieures à la mission révisoriale

Codes	Exercice
9505	67.600,00
95061	
95062	
95063	
95081	
95082	3.950,00
95083	

Mentions en application de l'article 3:64, §2 et §4 du Code des sociétés et des associations

INSTRUMENTS FINANCIERS DÉRIVÉS NON ÉVALUÉS À LA JUSTE VALEUR

POUR CHAQUE CATÉGORIE D'INSTRUMENTS FINANCIERS DÉRIVÉS NON ÉVALUÉS À LA JUSTE VALEUR

Catégorie d'instruments financiers dérivés	Risque couvert	Spéculation / couverture	Volume	Exercice		Exercice précédent	
				Valeur comptable	Juste valeur	Valeur comptable	Juste valeur
BNP USD aankoop	Forward	Couverture	2.850.000	0,00	-91.676,48	0,00	0,00
BNP CHF verkoop	Forward	Couverture	1.500.000	0,00	1.972,53	0,00	0,00
BNP SEK verkoop	Forward	Couverture	5.250.000	0,00	-22.778,29	0,00	0,00
BNP USD aankoop	Forward	Couverture	5.700.000	0,00	0,00	0,00	123.789,22
BNP CHF verkoop	Forward	Couverture	6.300.000	0,00	0,00	0,00	-107.477,99
BNP SEK verkoop	Forward	Couverture	8.400.000	0,00	0,00	0,00	-10.518,47
ING NOK verkoop	Forward	Couverture	24.000.000	0,00	0,00	0,00	-41.318,34
ING GBP verkoop	Forward	Couverture	7.200.000	0,00	0,00	0,00	-252.012,03
ING CAD verkoop	Forward	Couverture	5.400.000	0,00	0,00	0,00	-77.252,49

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES COMPTABILISÉES À UN MONTANT SUPÉRIEUR À LA JUSTE VALEUR

Montants des actifs pris isolément ou regroupés de manière adéquate

Raison pour lesquelles la valeur comptable n'a pas été réduite

Eléments qui permettent de supposer que la valeur comptable sera recouvrée

Valeur comptable	Juste valeur

DÉCLARATION RELATIVE AUX COMPTES CONSOLIDÉS**INFORMATIONS À COMPLÉTER PAR LES SOCIÉTÉS SOUMISES AUX DISPOSITIONS DU CODE DES SOCIÉTÉS ET DES ASSOCIATIONS RELATIVES AUX COMPTES CONSOLIDÉS**

La société établit et publie des comptes consolidés et un rapport consolidé de gestion*

~~La société n'établit pas de comptes consolidés ni de rapport consolidé de gestion, parce qu'elle en est exemptée pour la (les) raison(s) suivante(s)*~~

~~La société et ses filiales ne dépassent pas, sur base consolidée, plus d'une des limites visées à l'article 1:26 du Code des sociétés et des associations*~~

~~La société ne possède que des sociétés filiales qui, eu égard à l'évaluation du patrimoine consolidé, de la position financière consolidée ou du résultat consolidé, ne présentent, tant individuellement que collectivement, qu'un intérêt négligeable* (article 3:23 du Code des sociétés et des associations).~~

~~La société est elle-même filiale d'une société mère qui établit et publie des comptes consolidés dans lesquels ses comptes annuels sont intégrés par consolidation*~~

Nom, adresse complète du siège et, s'il s'agit d'une société de droit belge, numéro d'entreprise de la (des) société(s) mère(s) et indication si cette (ces) société(s) mère(s) établit (établissent) et publie(nt) des comptes consolidés dans lesquels ses comptes annuels sont intégrés par consolidation**:

Si la (les) société(s) mère(s) est (sont) de droit étranger, lieu où les comptes consolidés dont question ci-avant peuvent être obtenus**:

* Biffer la mention inutile.

** Si les comptes de la société sont consolidés à plusieurs niveaux, les renseignements sont donnés d'une part, pour l'ensemble le plus grand et d'autre part, pour l'ensemble le plus petit de sociétés dont la société fait partie en tant que filiale et pour lequel des comptes consolidés sont établis et publiés.

RÈGLES D'ÉVALUATION

1. Principes généraux

Les règles d'évaluation sont établies conformément aux dispositions à l'arrêté royal du 29 avril 2019 portant exécution du Code des sociétés et des associations.

En vue d'assurer l'image fidèle, il a été dérogé aux règles d'évaluation prévues dans cet arrêté dans les cas exceptionnels suivants:

Niet van toepassing

Ces dérogations se justifient comme suit:

Niet van toepassing

Ces dérogations influencent de la façon suivante le patrimoine, la situation financière et le résultat avant impôts de l'entreprise:

Niet van toepassing

Les règles d'évaluation ~~(ont)~~ (n'ont pas) été modifiées dans leur énoncé ou leur application par rapport à l'exercice précédent; dans l'affirmative, la modification concerne:

et influence ~~(positivement)~~ (négativement) le résultat de l'exercice avant impôts à concurrence de EUR.

Le compte de résultats ~~(a)~~ (n'a pas) été influencé de façon importante par des produits ou des charges imputables à un exercice antérieur; dans l'affirmative, ces résultats concernent:

Les chiffres de l'exercice ne sont pas comparables à ceux de l'exercice précédent en raison du fait suivant:

(Pour que la comparaison soit possible, les chiffres de l'exercice précédent ont été redressés sur les points suivants)

(Pour comparer les comptes des deux exercices, il faut tenir compte des éléments suivants):

A défaut de critères objectifs, l'estimation des risques prévisibles, des pertes éventuelles et des dépréciations mentionnés ci-dessous, est inévitablement aléatoire:

Autres informations requises pour que les comptes annuels donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière ainsi que du résultat de l'entreprise:

2. Actifs immobilisés

Frais d'établissement:

Les frais d'établissement sont immédiatement pris en charge sauf les frais suivants qui sont portés à l'actif:

Frais de restructuration:

Au cours de l'exercice, des frais de restructuration ~~(ont)~~ (n'ont pas) été portés à l'actif; dans l'affirmative, cette inscription à l'actif se justifie comme suit:

Immobilisations incorporelles:

Le montant à l'actif des immobilisations incorporelles comprend EUR de frais de recherche et de développement. La durée d'amortissement de ces frais et du goodwill ~~(est)~~ (n'est pas) supérieure à 5 ans; dans l'affirmative, cette durée se justifie comme suit:

Immobilisations corporelles:

Des immobilisations corporelles ~~(ont)~~ (n'ont pas) été réévaluées durant l'exercice; dans l'affirmative, cette réévaluation se justifie comme suit:

RÈGLES D'ÉVALUATION

Amortissements actés pendant l'exercice:

Actifs	Méthode L (linéaire) D (degressive) A (autres)	Base NR (non- réévaluée) R (réévaluée)	Taux en %	
			Principal Min. - Max.	Frais accessoires Min. - Max.
1. Frais d'établissement				
2. Immobilisations incorporelles				
Software	L		20,00 - 20,00	20,00 - 20,00
Merken	L		20,00 - 20,00	20,00 - 20,00
3. Bâtiments*				
Industriële gebouwen	L	NR	5,00 - 5,00	5,00 - 5,00
Commerciële gebouwen	L	NR	3,03 - 3,03	3,03 - 3,03
Isolatie gebouwen	L	NR	10,00 - 10,00	10,00 - 10,00
4. Installations, machines et outillage*				
Installaties, machines en uitrus	L	NR	10,00 - 20,00	10,00 - 20,00
5. Matériel roulant*				
	L		20,00 - 20,00	20,00 - 20,00
6. Matériel de bureau et mobilier*				
Kantoor en meubilair	L	NR	10,00 - 20,00	10,00 - 20,00
7. Autres immobilisations corporelles				

* Y compris les actifs détenus en location-financement; ceux-ci font, le cas échéant, l'objet d'une ligne distincte

Excédent des amortissements accélérés pratiqués, déductibles fiscalement, par rapport aux amortissements économiquement justifiés:

- montant pour l'exercice: EUR.
- montant cumulé pour les immobilisations acquises à partir de l'exercice prenant cours après le 31 décembre 1983: EUR.

Immobilisations financières:

Des participations (ont) ~~(n'ont pas)~~ été réévaluées durant l'exercice; dans l'affirmative, cette réévaluation se justifie comme suit:

Er werd een duurzame waardevermindering geboekt.

3. Actifs circulants

Stocks:

Les stocks sont évalués à leur **valeur d'acquisition** calculée selon la méthode (à mentionner) du prix moyen pondéré, Fifo, Lifo, d'individualisation du prix de chaque élément, ou à la **valeur de marché** si elle est inférieure:

1. Approvisionnements:

FIFO

2. En cours de fabrication - produits finis:

FIFO

RÈGLES D'ÉVALUATION

3. Marchandises:

Grondstoffen, goederen in bewerking, handelsgoederen en gereed product worden gewaardeerd tegen de laagste waarde van de kostprijs of de opbrengstwaarde. De kostprijs van voorraden omvat alle inkoopkosten, conversiekosten en andere kosten die zijn gemaakt om de voorraden naar hun huidige locatie en tot hun huidige toestand te brengen. De waarderingsmethode voor de voorraden is de methode FIFO.

De inkoopkosten omvatten:

- aankoopprijs; plus
- invoerrechten en andere belastingen (indien ze niet kunnen worden teruggevorderd); plus
- transport, afhandeling en overige kosten die direct kunnen worden toegeschreven aan de verwerving van de goederen; min
- handelskortingen, andere kortingen en overige soortgelijke posten.

De conversiekosten omvatten:

- de kosten die direct verband houden met de productie-eenheden; plus
- een systematische toerekening van vaste en variabele indirecte productiekosten.

De voorziening voor economische veroudering wordt consequent berekend in de hele Groep, op basis van de ouderdom en de verwachte toekomstige omzet van de posten.

4. Immeubles destinés à la vente:

Fabrications

- Le coût de revient des fabrications (inclut) ~~(n'inclut pas)~~ les frais indirects de production.
- Le coût de revient des fabrications à plus d'un an ~~(inclut)~~ (n'inclut pas) des charges financières afférentes aux capitaux empruntés pour les financer.

En fin d'exercice, la valeur de marché du total des stocks dépasse d'environ % leur valeur comptable.
(Ce renseignement ne doit être mentionné que si l'écart est important).

Commandes en cours d'exécution:

Les commandes en cours sont évaluées au (coût de revient)
(coût de revient majoré d'une quotité du résultat selon l'avancement du travail).

4. Passif

Dettes:

Le passif ~~(comporte des)~~ (ne comporte pas de) dettes à long terme, non productives d'intérêt ou assorties d'un taux d'intérêt anormalement faible: dans l'affirmative, ces dettes (font) (ne font pas) l'objet d'un escompte porté à l'actif.

Devises:

Les avoirs, dettes et engagements libellés en devises sont convertis en EUR sur les bases suivantes:

Volgens de officiële middenkoers genoteerd op de beurs van Brussel op afsluitdatum.

Les écarts de conversion des devises sont traités comme suit dans les comptes annuels:

Positieve omrekeningsverschillen worden via overlopende rekeningen verwerkt;
negatieve worden in het resultaat opgenomen.

Conventions de location-financement:

Pour les droits d'usage résultant de conventions de location-financement qui n'ont pas été portés à l'actif (*portant sur des biens immobiliers et conclues avant le 1er janvier 1980*), les redevances et loyers relatifs aux locations-financements de biens immobiliers et afférents à l'exercice se sont élevés à: 80.139,00 EUR.

**AUTRES DOCUMENTS À DÉPOSER
EN VERTU DU CODE DES SOCIÉTÉS
ET DES ASSOCIATIONS**

RAPPORT DE GESTION

Statutair jaarverslag Van de Velde NV

Boekjaar 1/1/2020 - 31/12/2020

Het statutair jaarverslag is opgesteld in overeenstemming met artikel 3:6 van het Wetboek Vennootschappen en Verenigingen.

1. Commentaar op de jaarrekening

De jaarrekening vertoont een balanstotaal van 201.540 duizend euro en een winst over het boekjaar na belastingen van 11.527 duizend euro.

2. Belangrijke gebeurtenissen na jaareinde

Na balansdatum hebben zich geen gebeurtenissen voorgedaan die op de toestand van de vennootschap een belangrijke invloed hebben gehad.

3. Verwachte ontwikkelingen

Hierbij verwijzen wij naar de rubriek 'Vooruitzichten' in het hoofdstuk 'Het jaar 2020'.

4. Onderzoek en ontwikkeling

Van de Velde beschikt over een ontwerpafdeling waarin tevens een cel actief is met betrekking tot 'onderzoek en ontwikkeling'. De ontwerpafdeling is verantwoordelijk voor de lancering van nieuwe collecties terwijl de cel 'onderzoek en ontwikkeling' alsook de ontwerpafdeling onderzoek verrichten naar nieuwe materialen, productietechnieken, producten, verkoopondersteunende technieken, enz.

5. Bijkomende opdrachten van de commissaris

De Algemene Vergadering van 29 april 2019 van Van de Velde NV heeft Ernst & Young Bedrijfsrevisoren BV, Pauline Van Pottelsberghelaan 12, 9051 Gent, vertegenwoordigd door Francis Boelens, benoemd tot commissaris. Het mandaat loopt tot de jaarvergadering van 2022.

De jaarlijkse vergoeding die in 2020 aan de commissaris voor de controleopdrachten van de enkelvoudige en geconsolideerde jaarrekening van Van de Velde NV werd toegekend, bedraagt 67.600 euro (exclusief btw). De totale kosten voor 2020 voor de controle van de jaarrekeningen van alle vennootschappen van de Groep Van de Velde NV bedragen 144.171 euro (exclusief btw en inclusief de hierboven reeds vermelde 67.600 euro).

In overeenstemming met artikel 3:65 van het Wetboek Vennootschappen en Verenigingen deelt Van de Velde mee dat de vergoeding verstrekt aan de commissaris voor uitzonderlijke en bijzondere opdrachten en aan de personen met wie de commissaris beroepshalve in samenwerkingsverband staat 34.570 euro (exclusief btw) bedraagt, en dit in verband met belastingadvies- en compliance-opdrachten.

6. Beschrijving van de risico's en onzekerheden

De volgende risico's werden op groepsniveau bekeken en waar nodig werden de nodige dekkingen of preventieve maatregelen genomen (zoe toelichting 20 van de jaarbrochure):

- Valutarisico;
- Kredietrisico;
- Liquiditeits- en kasstroomrisico;
- Risico op onderbrekingen in de 'supply chain';
- Risico op overgewaardeerde voorraden;
- Productrisico;
- Risico's verbonden aan naleving en regelgeving;
- Andere operationele risico's.

7. Inkoop van eigen aandelen

Eind 2019 had Van de Velde NV 11.000 eigen aandelen in bezit.

Op 11 december 2019 heeft de Buitengewone Algemene Vergadering der Aandeelhouders beslist om de Raad van Bestuur te machtigen om eigen aandelen van de vennootschap in te kopen of te vervreemden. Deze machtiging geldt voor een periode van (i) drie jaar te rekenen vanaf 3 januari 2020 indien de verkrijging noodzakelijk is ter voorkoming van een ernstig dreigend nadeel en (ii) vijf jaar te rekenen vanaf 11 december 2019 indien de Raad van Bestuur overeenkomstig artikel 7:215 van het Wetboek Vennootschappen en Verenigingen, het wettelijk toegelaten aantal eigen aandelen verwerft tegen een prijs die gelijk is aan de prijs waartegen deze op Euronext Brussel worden genoteerd.

Op 25 februari 2020 heeft de Raad van Bestuur een programma voor inkoop van eigen aandelen goedgekeurd voor maximaal 15 miljoen euro. Ten gevolge van de onzekerheid door de covid-19-pandemie is het inkoopprogramma tijdelijk stopgezet op 18 maart 2020. Tenslotte heeft de Raad van Bestuur beslist om het programma opnieuw op te starten met ingang van 4 september 2020 en zal het een voorziene looptijd hebben van 1 jaar.

In 2020 werden er 66.183 eigen aandelen ingekocht. Tijdens 2020 werden in het kader van het optieplan geen opties uitgeoefend.

Eind 2020 heeft Van de Velde NV 77.183 eigen aandelen in bezit voor een totaal bedrag van 1.932 duizend euro.

	000 euro	2020	2019
Aandelenkapitaal		1.936	1.936
Eigen aandelen in de entiteit		1.932	427
Uitgiftepremies		743	743

8. Belangenconflicten

In 2020 heeft zich binnen de Raad van Bestuur geen belangenconflict in de zin van artikel 7:96 van het Wetboek Vennootschappen en Verenigingen voorgedaan.

**AUTRES DOCUMENTS À DÉPOSER
EN VERTU DU CODE DES SOCIÉTÉS
ET DES ASSOCIATIONS**

RAPPORT DE GESTION

9. Valseba BV, vast vertegenwoordigd door Isabelle Maes, werd voor het eerst benoemd als bestuurder op de jaarvergadering van 2019 en maakt als onafhankelijk bestuurder in de zin van artikel 7:94 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen deel uit van het Audit- en Risicocomité. Isabelle is van opleiding handelsingenieur. Zij is CEO van Lotus Bakeries Natural Foods. Voorheen was zij actief als CFO bij Lotus Bakeries en bij Barry Callebaut Belgium en Senior Auditor bij PWC.

10. Bijkantoren

Op 19 juli 2011 heeft Van de Velde een bijkantoor opgericht in Zweden (organisatienummer 516407-5078) met de naam "Van de Velde NV Belgium Filiaal Sweden". Op 1 juli 2017 heeft Van de Velde een bijkantoor opgericht in Frankrijk (organisatienummer 831 118 146) met de naam "Van de Velde NV Succursale France".

11. Opsomming in het kader van artikel 34 van het KB van 14 november 2007 betreffende de verplichtingen van emittenten van financiële instrumenten die zijn toegelaten tot de verhandeling op een gereglementeerde markt:

-43,73% van de aandelen van Van de Velde NV is geplaatst bij het publiek. De andere aandelen zijn in het bezit van Van de Velde Holding NV, die de belangen groepeerd van de families Laureys en Van de Velde. Er bestaan geen verschillende soorten aandelen.

-Er bestaan geen wettelijke of statutaire beperkingen van overdracht van effecten.

-Houders van effecten waaraan bijzondere zeggenschap is verbonden: een meerderheid van de bestuurders in Van de Velde NV wordt benoemd uit de kandidaten voorgedragen door de Van de Velde Holding NV zolang deze - direct of indirect - ten minste 35% van de aandelen van de vennootschap bezit.

-Er bestaan geen aandelenplannen voor werknemers waarvan de zeggenschapsrechten niet rechtstreeks door de werknemers worden uitgeoefend.

-Er bestaan geen wettelijke of statutaire beperkingen van de uitoefening van het stemrecht.

-Van de Velde NV heeft geen kennis van enige aandeelhoudersovereenkomsten.

-Behoudens het hierboven vermelde feit dat een meerderheid van de bestuurders in Van de Velde NV wordt benoemd uit de kandidaten voorgedragen door de Van de Velde Holding NV zolang deze - direct of indirect - ten minste 35% van de aandelen van de vennootschap bezit, bestaan er geen regels voor de benoeming of de vervanging van de leden van het bestuursorgaan of statutaire beperkingen van de uitoefening van het stemrecht.

-De bevoegdheid van het bestuursorgaan wat de mogelijkheid tot uitgifte van aandelen betreft: de Raad van Bestuur is bevoegd om gedurende een periode van vijf jaar te rekenen vanaf de bekendmaking in de Bijlagen bij het Belgisch Staatsblad (3 januari 2020), het geplaatst kapitaal in een of meerdere malen te verhogen met een bedrag van 1.936.173,73 euro, onder de voorwaarden die zijn vastgelegd in de statuten.

-De bevoegdheid van het bestuursorgaan wat de mogelijkheid tot inkoop van aandelen betreft: zie hierboven punt 7.

-Er bestaan geen belangrijke overeenkomsten waarbij Van de Velde NV partij is en die in werking treden, wijzigingen ondergaan of aflopen in geval van een wijziging van zeggenschap over de emittent na een openbaar bod.

-Tussen de emittent en zijn bestuurders en/of werknemers werden er geen overeenkomsten gesloten die in een vergoeding voorzien wanneer naar aanleiding van een openbaar bod de samenwerking wordt beëindigd.

12. Verklaring inzake deugdelijk bestuur

We verwijzen naar hoofdstuk 3 van de jaarbrochure voor de verklaring inzake deugdelijk bestuur.

13. Remuneratieverslag

Het remuneratieverslag geeft op een transparante manier het verloningsbeleid van Van de Velde voor haar bestuurders en leden van het Directiecomité weer, conform de Corporate Governance Wet van 17 februari 2017 en de Belgische Corporate Governance Code. We verwijzen naar de verklaring inzake deugdelijk bestuur in de jaarbrochure.

14. Voorstel tot winstverdeling

De Raad van Bestuur stelt aan de Algemene Vergadering der Aandeelhouders voor om een brutodividend van 1,00 euro per aandeel uit te betalen. Na betaling van roerende voorheffing blijft een nettodividend over van 0,70 euro per aandeel. Na goedkeuring door de Algemene Vergadering zal het dividend van 1,00 euro per aandeel (of 0,70 euro netto per aandeel) betaalbaar worden gesteld vanaf 6 mei 2021.

In 2020 heeft de Raad van Bestuur, op basis van de bevoegdheid verleend in de statuten, de uitbetaling van een interim dividend goedgekeurd van 1,00 euro per dividend gerechtigd aandeel en dit ter vervanging van het dividend over het boekjaar 2019 dat niet werd uitgekeerd. Na betaling van de roerende voorheffing blijft er een nettodividend over van 0,70 euro per aandeel en dit werd op 4 september 2020 uitbetaald.

Voorgestelde winstverdeling in duizend euro:

Te bestemmen winst	11.527
Onttrekking aan het eigen vermogen	-15.090
Uit te keren winst	26.617
- waarvan uitbetaald bruto interim dividend van 1,00 euro per dividend gerechtigd aandeel aan 13.294.302 aandelen	-13.294
-waarvan voorgesteld bruto dividend van 1,00 euro per aandeel aan 13.322.480 aandelen	13.323

15. Niet-financiële informatie

We verwijzen naar het duurzaamheidsverslag onder hoofdstuk 9 van de jaarbrochure.

Mavac BV,
vast vertegenwoordigd door
Marleen Vaesen

**AUTRES DOCUMENTS À DÉPOSER
EN VERTU DU CODE DES SOCIÉTÉS
ET DES ASSOCIATIONS****RAPPORT DE GESTION**

Gedelegeerd bestuurder

BILAN SOCIAL

Numéros des commissions paritaires dont dépend la société: 109 215

ETAT DES PERSONNES OCCUPÉES

TRAVAILLEURS POUR LESQUELS LA SOCIÉTÉ A INTRODUIT UNE DÉCLARATION DIMONA OU QUI SONT INSCRITS AU REGISTRE GÉNÉRAL DU PERSONNEL

Au cours de l'exercice	Codes	Total	1. Hommes	2. Femmes
Nombre moyen de travailleurs				
Temps plein	1001	385,2	67,7	317,5
Temps partiel	1002	129,1	5,3	123,8
Total en équivalents temps plein (ETP)	1003	483,7	70,9	412,8
Nombre d'heures effectivement prestées				
Temps plein	1011	473.108	94.803	378.305
Temps partiel	1012	114.876	4.635	110.241
Total	1013	587.984	99.438	488.546
Frais de personnel				
Temps plein	1021	21.520.808,32	4.972.896,24	16.547.912,08
Temps partiel	1022	4.696.875,54	242.533,16	4.454.342,38
Total	1023	26.217.683,86	5.215.429,40	21.002.254,46
Montant des avantages accordés en sus du salaire	1033			

Au cours de l'exercice précédent	Codes	P. Total	1P. Hommes	2P. Femmes
Nombre moyen de travailleurs en ETP	1003	526,7	82,9	443,8
Nombre d'heures effectivement prestées	1013	696.031	124.306	571.725
Frais de personnel	1023	30.989.655,20	6.565.347,00	24.424.308,20
Montant des avantages accordés en sus du salaire	1033			

TRAVAILLEURS POUR LESQUELS LA SOCIÉTÉ A INTRODUIT UNE DÉCLARATION DIMONA OU QUI SONT INSCRITS AU REGISTRE GÉNÉRAL DU PERSONNEL (suite)

	Codes	1. Temps plein	2. Temps partiel	3. Total en équivalents temps plein
A la date de clôture de l'exercice				
Nombre de travailleurs	105	386	113	473,7
Par type de contrat de travail				
Contrat à durée indéterminée	110	385	113	472,7
Contrat à durée déterminée	111	1		1,0
Contrat pour l'exécution d'un travail nettement défini	112			
Contrat de remplacement	113			
Par sexe et niveau d'études				
Hommes	120	66	2	67,5
de niveau primaire	1200			
de niveau secondaire	1201	33	2	34,5
de niveau supérieur non universitaire	1202	21		21,0
de niveau universitaire	1203	12		12,0
Femmes	121	320	111	406,2
de niveau primaire	1210	9	8	14,9
de niveau secondaire	1211	181	72	236,5
de niveau supérieur non universitaire	1212	67	24	85,9
de niveau universitaire	1213	63	7	68,9
Par catégorie professionnelle				
Personnel de direction	130	2		2,0
Employés	134	189	40	220,6
Ouvriers	132	195	73	251,1
Autres	133			

PERSONNEL INTÉRIMAIRE ET PERSONNES MISES À LA DISPOSITION DE LA SOCIÉTÉ

	Codes	1. Personnel intérimaire	2. Personnes mises à la disposition de la société
Au cours de l'exercice			
Nombre moyen de personnes occupées	150	6,7	
Nombre d'heures effectivement prestées	151	13.017	
Frais pour la société	152	281.061,07	

TABLEAU DES MOUVEMENTS DU PERSONNEL AU COURS DE L'EXERCICE

ENTRÉES

Nombre de travailleurs pour lesquels la société a introduit une déclaration DIMONA ou qui ont été inscrits au registre général du personnel au cours de l'exercice

Par type de contrat de travail

Contrat à durée indéterminée
 Contrat à durée déterminée
 Contrat pour l'exécution d'un travail nettement défini
 Contrat de remplacement

Codes	1. Temps plein	2. Temps partiel	3. Total en équivalents temps plein
205	10		10,0
210	9		9,0
211	1		1,0
212			
213			

SORTIES

Nombre de travailleurs dont la date de fin de contrat a été inscrite dans une déclaration DIMONA ou au registre général du personnel au cours de l'exercice

Par type de contrat de travail

Contrat à durée indéterminée
 Contrat à durée déterminée
 Contrat pour l'exécution d'un travail nettement défini
 Contrat de remplacement

Par motif de fin de contrat

Pension
 Chômage avec complément d'entreprise
 Licenciement
 Autre motif

Dont: le nombre de personnes qui continuent, au moins à mi-temps, à prêter des services au profit de la société comme indépendants

Codes	1. Temps plein	2. Temps partiel	3. Total en équivalents temps plein
305	34	15	43,1
310	34	15	43,1
311			
312			
313			
340	1	8	5,6
341			
342	9	1	9,8
343	24	6	27,7
350			

RENSEIGNEMENTS SUR LES FORMATIONS POUR LES TRAVAILLEURS AU COURS DE L'EXERCICE

Initiatives en matière de formation professionnelle continue à caractère formel à charge de l'employeur		Codes	Hommes	Codes	Femmes
Nombre de travailleurs concernés	5801	32	5811	91	
Nombre d'heures de formation suivies	5802	330	5812	1.240	
Coût net pour la société	5803	11.293,00	5813	94.014,00	
dont coût brut directement lié aux formations	58031	18.154,00	58131	117.925,00	
dont cotisations payées et versements à des fonds collectifs	58032	6.610,00	58132	37.458,00	
dont subventions et autres avantages financiers reçus (à déduire)	58033	13.471,00	58133	61.369,00	
Initiatives en matière de formation professionnelle continue à caractère moins formel ou informel à charge de l'employeur					
Nombre de travailleurs concernés	5821	66	5831	444	
Nombre d'heures de formation suivies	5822	1.714	5832	14.138	
Coût net pour la société	5823	42.759,00	5833	364.461,00	
Initiatives en matière de formation professionnelle initiale à charge de l'employeur					
Nombre de travailleurs concernés	5841		5851		
Nombre d'heures de formation suivies	5842		5852		
Coût net pour la société	5843		5853		

